MUNICIPIO DE SANTA ISABEL XILOXOXTLA TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Origen Aplicacién

- 16,033,834.31
- 8,046,890.53

- 3,116,749.95
- 2,388,671.18

- 2,541,469.40

- 7,986,943.78

- 4,883,988.95

- 3,077,753.83
- 25,201.00

4,003,755.30 -
4,003,755.30 -

2,185,887.50 -
1,739,867.80 -

78,000.00 -

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 12,030,079.01 -
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Origen Aplicacidn
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 429,678.09 -
APORTACIONES 429,678.09 -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 11,600,400.92 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 3,876,940.76 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,723,460.16 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. FRANCISCO ZACAPA RUGERIO C. ARACELI ANGULO MUNOZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTL SINDICO MUNICIPAL

C.P. ENRIQUE BARRIENTOS HERNANDEZ
TESORERO MUNICIPAL
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